O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, 
AUMENTANDO o valor do contrato.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO   

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O valor total deste instrumento, a ser ACRESCIDO do valor do contrato é de 
R$ 162.397,38 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos). 

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O valor global do contrato passa a ser R$ 4.662.397,38 (quatro milhões, 
seiscentos e sessenta e dois mil reais e trinta e oito centavos). 

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: O montante a ser acrescido ao contrato se refere aos rendimentos financeiros